
保護者各位 
令和 4 年 4月 7日  

 
新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（第一報） 

 
 令和 4年 4 月 7 日、医療法人嚶鳴会「Kids Landまほろば」に在園している児童 2名が、新型コロナウイルス
に感染していることが判明しました。当該園児 2名の保護者（別家庭）に発熱等の症状が表れ、医療機関を受診
し PCR 検査を行った結果コロナウイルス陽性と判定、それに伴いそれぞれの同居家族である児童２名は濃厚接
触者として同じく PCR 検査を実施した結果となります。なお、園児の詳細については個人情報保護の観点から
控えさせて頂きます。 
 上記状況を鑑みて、以下の措置を講ずる事と致しましたのでご理解の程宜しくお願い致します。 
 

記 
 
 濃厚接触者にあたる児童について 
該当 人数 備考欄 
陽性者 ２名 児童 2 名 
濃厚接触者 １名 同居の家族が陽性となった為（保護者） 

マスク着用や手指消毒等の感染症対策を行っている為、今回保育園内での濃
厚接触者となる対象児童はおりません。 

※令和 4年 4 月 7 日 
 職員による対象クラスの消毒を実施致します。（本日） 
 今回、濃厚接触者は当該家庭の児童のみの為、保育園としての全体 PCR 検査は行いません。 

もし、感染しているか不安を感じる場合、愛知県 PCR 等無料化事業にて無料で PCR検査を行う事が可能
です。 
 
如来山内科・外科クリニック 
https://nyoraisan.com/%e6%84%9b%e7%9f%a5%e7%9c%8cpcr%e7%ad%89%e7%84%a1%e6%96%99%
e5%8c%96%e4%ba%8b%e6%a5%ad/ 
※症状がない場合に限る。症状がある場合については無料化事業対象外となります。 
※お申込みの際、備考欄に「まほろば在園」とご記載下さい。折り返し、クリニックスタッフからお電話
をさせて頂きます。（検査時間については明日４月８日の 12:00 を予定しております。申し込みはシステム
への登録も御座いますのでお早目にお願い致します。） 

 
今後の対応につきましては、PCR検査の結果も踏まえ、保健所の指導を仰ぎながら、万全を期する所存です。 
 保護者の皆様方には、ご心配をお掛けするとともに、多大なご迷惑をお掛けすることとなり大変恐縮しており
ます。保育園の安全・安心を最優先に更なる努力をして参りますので、今後ともご理解ご協力の程何卒宜しくお
願い申し上げます。 

医療法人嚶鳴会 
Kids Land まほろば 
施設長 阪本謙二郎 

https://nyoraisan.com/%e6%84%9b%e7%9f%a5%e7%9c%8cpcr%e7%ad%89%e7%84%a1%e6%96%99%e5%8c%96%e4%ba%8b%e6%a5%ad/
https://nyoraisan.com/%e6%84%9b%e7%9f%a5%e7%9c%8cpcr%e7%ad%89%e7%84%a1%e6%96%99%e5%8c%96%e4%ba%8b%e6%a5%ad/

